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MODIFICATION DE L'INVITATION
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La présente modification 001 vise a répondre aux questions relatives a la demande de propositions (DP)
et a apporter les précisions suivantes :

1. Questions et réponses

Question 1

A la page 9 (7 de 42), partie 2, section 1, on précise que : « Les soumissionnaires qui présentent une
soumission s'engagent a respecter les instructions, les clauses et les conditions de la demande de
soumissions et acceptent les clauses et les conditions du contrat subséquent [...]. » A des fins de
précisions, le soumissionnaire peut-il invoquer certaines exceptions aux clauses et aux conditions de la
demande et les négocier par la suite?

Réponse 1

Le soumissionnaire ne peut pas se soustraire aux clauses et aux conditions énoncées dans la demande,
ni négocier avec le gouvernement du Canada. Les soumissionnaires qui présentent une soumission
s'engagent a respecter les instructions, les clauses et les conditions de la demande de soumissions et
acceptent les clauses et les conditions du contrat subséquent. Il convient de noter qu’il incombe au
soumissionnaire de demander des précisions sur les exigences contenues dans la demande, au besoin,
avant de déposer sa soumission.

Question 2

A la page 12 (10 de 42), partie 3, Section | : Soumission technique, on précise : « La soumission
technique devrait traiter clairement et de maniére suffisamment approfondie des points faisant I'objet des
criteres d'évaluation en fonction desquels la soumission sera évaluée. » Par conséquent, dans le cas de
la soumission technique, le soumissionnaire est-il seulement tenu de satisfaire aux critéres techniques
obligatoires et & ceux cotés a 'annexe 1 de la partie 4 ou doit-il répondre directement & 'Enoncé des
travaux a I'annexe A et aux appendices? Dans le deuxiéme cas, de quelle fagon le soumissionnaire doit-il
répondre?

Réponse 2

TPSGC ne s’attend pas, ni ne s’oppose, a ce que le soumissionnaire réponde directement & 'Enoncé des
travaux a I'annexe A et aux appendices. Il convient de noter que les soumissionnaires qui présentent une
soumission s'engagent a respecter les instructions, les clauses et les conditions de la demande de
soumissions et acceptent les clauses et les conditions du contrat subséquent, ce qui comprend
également 'Enoncé des travaux a 'annexe A dans sa totalité. Les soumissions seront évaluées en
fonction de I'ensemble des exigences énoncées dans la demande.

Question 3

Comme nous I'avons déja mentionné lors d’'une communication précédente, nous, la Banque TD,
sommes heureux de pouvoir répondre de facon officielle a la demande de propositions du gouvernement
du Canada concernant la prestation de services d'acceptation des cartes de crédit.

Nous sommes conscients que la date limite pour répondre a la demande a été fixée au 14 janvier 2014.
Cependant, puisque le délai imparti englobe la période des fétes, nous vous prions de nous accorder une
prolongation d’au moins deux (2) semaines afin de nous permettre d'étudier correctement I'ensemble des
renseignements contenus dans le document et de formuler une réponse adéquate qui satisfera a vos
exigences.
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Réponse 3

Nous ne prévoyons pas accorder de prolongation pour le moment.

Remarque a l'intention des soumissionnaires :

Dans la demande de propositions, il est indiqué qu’une conférence a l'intention des soumissionnaires
pourrait étre organisée a Gatineau sur demande et selon I'intérét des soumissionnaires potentiels.
Toutefois, a la lumiére des questions recues a ce jour, le gouvernement du Canada a jugé que la tenue
de cette conférence n’était pas justifiée. Si vous avez d'autres questions, veuillez continuer de les
transmettre, par écrit, a I'autorité contractante de sorte qu’elle puisse vous répondre par I'entremise du
Service électronique d'appels d'offres du gouvernement (SEAOG) avant la date de cléture prévue pour
tous les soumissionnaires potentiels. Si vous croyez, en tant que soumissionnaire potentiel, que la tenue
d’une conférence est justifiée, vous devez nous faire parvenir, d'ici le 10 décembre 2013, une justification
par écrit précisant les aspects dont vous aimeriez discuter a la conférence. Le gouvernement du Canada
réévaluera alors la nécessité de tenir une conférence a l'intention des soumissionnaires potentiels.

La demande de soumissions est modifiée par la présente comme suit :

2. Alapage 1 de lademande de soumissions:

SUPPRIMER: Adresser toutes questions a: Loignon, Brigitte
INSERER: Adresser toutes questions a: Ingrid Harrington

SUPPRIMER: Id de I'acheteur: 4052G

INSERER: Id de I'acheteur: 406Z2G

3. Ala Partie 7 - Clauses du contrat subséquent, Article 5.2 Autorité contractante:
SUPPRIMER:

Brigitte Loignon

Autorité Contractante

Téléphone: 819-956-1651

INSERER:

Ingrid Harrington

Chef d'équipe d'approvisionnement p.i.
Téléphone: 819-956-3201
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